股票代码：688208           股票简称：道通科技        公告编号：2025-003

转债代码：118013           转债简称：道通转债

深圳市道通科技股份有限公司

2024 年年度业绩预告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2024 年 1 月 1 日至 2024 年 12 月 31 日。

（二）业绩预告情况

1、经财务部门初步测算，预计 2024 年年度实现营业收入 380,000.00 万元至

400,000.00 万元，与上年同期相比，将增加 54,884.78 万元至 74,884.78 万元，同比

增长 16.88%至 23.03%。

2、预计 2024 年年度实现归属于母公司所有者的净利润为 62,000.00 万元至

68,000.00 万元，与上年同期相比，将增加 44,076.67 万元至 50,076.67 万元，同比

增长 245.92%至 279.39%。

3、预计 2024 年年度实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润为

52,000.00 万元至 58,000.00 万元，与上年同期相比，将增加 15,317.12 万元至

21,317.12 万元，同比增长 41.76%至 58.11%。

（三）本次业绩预告未经注册会计师审计。

二、上年同期业绩情况和财务状况

上年同期营业收入：325,115.22 万元。

归属于母公司所有者的净利润：17,923.33 万元。

归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润：36,682.88 万元。

三、本期业绩变化的主要原因

1、2024 年度，公司凭借产品和技术创新优势，持续巩固数字维修业务的行业领

先地位，围绕汽车诊断维修全流程，充分应用生成式 AI 赋能综合诊断检测解决方案

和新能源电池检测解决方案，致力于全面提升汽车诊断效率和用户体验。报告期内，

公司数字维修业务实现营业收入约 29.50 亿元至 30.90 亿元。

在数字能源业务领域，公司紧抓海外新能源充电行业发展机遇，深耕数字能源海

外市场，打造了端到端智能充电网络解决方案，并结合生成式 AI 技术，构建垂域大

模型打造一站式光储充能源管理解决方案，行业影响力持续提升。报告期内，公司数

字能源业务实现营业收入约 8.30 亿元至 8.90 亿元。

在空地一体集群智慧解决方案领域，公司基于生成式 AI 技术，为能源和交通领

域的巡检作业提供更智能更高效的方案，具体包含智能体机器人（智慧巡检 Digital

Agents ；Physical Agents，例如飞行机器人、地面机器人、反无人系统等），Avant

AI PaaS 平台以及行业大模型一体机等三大核心模块。方案能够实现从通用大模型、

智能大脑、智慧机器人执行器和场景数据全链条拉通，具有高效、智能、持续快速自

我演进的能力。报告期内，公司积极寻求与生态伙伴的战略协同与联合创新，与能源、

交通相关应用场景的客户推动订单落地。

2、报告期内，公司积极推动数智化变革和组织能力建设，将生成式 AI 技术融合

于流程数字化和能力平台化之中，运营效率持续优化提升。

3、2024 年第四季度，公司持续推进数字维修、数字能源的技术创新及产品迭代，

加大在空地一体集群智慧解决方案的研发资源投入力度，单季度研发投入环比增加约

5,000 万元。此外，因实施 2024 年限制性股票激励计划，公司第四季度计提的股份

支付费用约 1,300 万元，对当期净利润产生了一定影响。

4、预计 2024 年度非经常性损益金额约为 9,600.00 万元至 10,500.00 万元，主

要系 2024 年第二季度转让子公司深圳市塞防科技有限公司股权产生的投资收益。

四、风险提示

公司本次预计业绩数据未经注册会计师审计，系内部财务部门基于自身专业判断

进行的初步核算，公司尚未发现影响本次业绩预告内容准确性的重大不确定因素。

五、其他说明事项

以上预告数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以公司正式披露的经审计

后的 2024 年年度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

深圳市道通科技股份有限公司董事会

2025 年 1 月 6 日